PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 ЗЬОЦ 2016 г. с. Барятино № Я % 5

Об утверждении мер по обеспечению
безопасности персональных данных
при их обработке, осуществляемой
без использования средств
автоматизации

В целях реализации Положения об особенностях обработки персональных данных,
осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687
Постановляю:

1. Определить места хранения персональных данных (материальных носителей) в
Управе муниципального района «Барятинский район» (приложение №1).

2. Установить перечень лиц, осуществляющих обработку персональных данных
либо имеющих к ним доступ (приложение №1).

3. Установить перечень мер, по соблюдению условий обеспечивающих сохранность
персональных данных и исключающих несанкционированный доступ к ним (приложение

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Управляющего
делами Управы муниципального района «Барятинский район» Новикову Наталью
Алексеевну.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте Управы муниципального района
"Барятинский район".

№1).

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район» Г.Г. Зуев

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

Приложение №1
к Постановлению Управы

муниципального района
«Барятинский район»

О т AS. 04. M U  №  Л *  S

Места хранения персональных данных (материальных носителей), перечень лиц,
осуществляющих обработку персональных данных либо имеющих к ним доступ,

меры по соблюдению условий, обеспечивающих сохранность персональных данных и
исключающий несанкционированный доступ к ним.

Место хранения
персональных

данных

Материальные
носители

Лица,
осуществляющие

обработку
персональных

данных

Перечень мер но
соблюдению условий,

обеспечивающих
сохранность

персональных данных
и исключающих

несанкционированный
доступ к ним

Отдел организационно - Документация, Сечкина М.А. Раздельное хранение
контрольной и архивной относящаяся к работе Артюхова Н.В. материальных

работы и с кадрами, носителей, содержащих
взаимодействия с содержащая персональные данные,

поселениями (каб. 210), персональные данные, хранение персональных
сейф персональный данных в сейфах,

компьютер, съемные установка паролей на
носители, оптические персональных
носители, магнитные компьютерах.

носители.
Отдел социальной Документация, Дрямова Е.В. Раздельное хранение

защиты населения (каб. относящаяся к Джалапова С.А. материальных
107, 110,113), сейф деятельности отдела, Сучкова О.А. носителей, содержащих

содержащая Хахлова Н.В. персональные данные,
персональные данные, Царькова Ю.С. хранение персональных

персональный Бормачева Е.В. данных в сейфах,
компьютер, съемные Гончаров С.В. установка паролей на
носители, оптические Ивушкина Л.В. персональных
носители, магнитные Пузачева Н.А. компьютерах

носители
Отдел записи актов Документация, Кузнецова А.М. Раздельное хранение

гражданского состояния относящаяся к материальных
(каб. №108), сейф деятельности отдела, носителей, содержащих

содержащая персональные данные,
персональные данные, хранение персональных

персональный данных в сейфах,
компьютер, съемные установка паролей на
носители, оптические персональных
носители, магнитные компьютерах .

носители 1 _